5

Ribeirão Pires, 01 de julho de 2024.

Atos Oficiais:

Câmara Municipal

Decreto Legislativo N.º 1084/2024. VEREADOR PAULO CÉSAR FERREIRA, Presidente da Câmara Municipal de
Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, nos termos do inciso IV, do Artigo 17, da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo: Concede Título de Cidadão Ribeirãopirense ao Ilustríssimo Senhor ANTONIO CARLOS
DA SILVA HENRIQUE, pelos Relevantes Serviços Prestados ao Município da Estância Turística de Ribeirão Pires.
(Autoria: Vereador Archeson Pedroza Teixeira).Art. 1º- Fica concedido o Título de “Cidadão Ribeirãopirense” ao
Ilustríssimo Senhor ANTONIO CARLOS DA SILVA HENRIQUE, pelos relevantes serviços prestados ao Município da
Estância Turística de Ribeirão Pires. Art. 2º - A Presidência da Câmara fica autorizada a expedir o título concedido nos
termos do artigo anterior, a fim de ser entregue ao ilustre homenageado. Art.3º - As despesas com a execução deste
Decreto Legislativo correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessária. Art. 4º - Este
Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão
Pires, em 28 de junho de 2024 - 70º. Ano da Instalação do Município. Vereador Paulo César Ferreira PC.

Ato da Mesa N.º 3217/2024  A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Artigo 1º - Conceder, licença para tratamento de saúde ao funcionário Maurício de Santi Ribeiro,
devendo permanecer em repouso por 05 dias, a partir do dia 28 de junho de 2024, conforme atestado médico
apensado em seu prontuário funcional. Artigo 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 28 de junho de 2024 – 70° Ano
da Instalação do Município. Vereador Paulo César Ferreira PC Presidente Vereador José Nelson da Paixão
Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides 1º Secretário Vereador Edmar Donizete Oldani Edmar da
Aerocar 2º Secretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª Secretária

Ato da Mesa N.º 3218/2024 A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR o funcionário Ailton Bespalec do cargo de Assessor de Relações
Parlamentares de provimento em comissão, a contar de 30 de junho do ano em curso. Art. 2º. Este Ato entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística de
Ribeirão Pires, 28 de junho de 2024 – 70º Ano da Instalação do Município. Vereador Paulo César Ferreira PC
Presidente Vereador José Nelson da Paixão Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides 1º
Secretário Vereador Edmar Donizete Oldani Edmar da Aerocar 2º Secretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª
Secretária

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Vereador Paulo Cesar Ferreira, Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no
que dispõe a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, conforme o que consta do Processo nº 20/2024 –
Secretaria, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, destinado
à contratação de equipamentos e software de informática, conforme o descritivo e demais dados previstos no ANEXO I
– Termo de Referência, parte integrante do instrumento convocatório; ADJUDICAR o objeto licitado – Lote 1 - em favor
da empresa MEGA BYTE COMPUTADORES LTDA, com valor de R$ 2.565,00 (Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e
Cinco Reais). Ribeirão Pires, 28 de junho de 2024.Vereador Paulo Cesar Ferreira Presidente
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Vereador Paulo Cesar Ferreira, Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no
que dispõe a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, conforme o que consta do Processo nº 20/2024 –
Secretaria, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, destinado
à contratação de equipamentos e software de informática, conforme o descritivo e demais dados previstos no ANEXO I
–Termo de Referência, parte integrante do instrumento convocatório; ADJUDICAR o objeto licitado – Lote 2 - em favor
das empresa ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA, com valor de R$ 2.900,00 (Dois Mil e Novecentos Reais).
Ribeirão Pires, 28 de junho de 2024.Vereador Paulo Cesar Ferreira Presidente
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Vereador Paulo Cesar Ferreira, Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no
que dispõe a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, conforme o que consta do Processo nº 20/2024 –
Secretaria, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, destinado
à contratação de equipamentos e software de informática, conforme o descritivo e demais dados previstos no ANEXO I
–Termo de Referência, parte integrante do instrumento convocatório; ADJUDICAR o objeto licitado – Lote 3 - em favor
da empresa ELITH INFORMÁTICA LTDA, com valor de R$ 529,00 (Quinhentos e Vinte e Nove Reais). Ribeirão Pires,
28 de junho de 2024.Vereador Paulo Cesar Ferreira Presidente
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Vereador Paulo Cesar Ferreira, Presidente da Câmara Municipal da

5

Ribeirão Pires, 01 de julho de 2024.

Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no
que dispõe a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, conforme o que consta do Processo nº 20/2024 –
Secretaria, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, destinado
à contratação de equipamentos e software de informática, conforme o descritivo e demais dados previstos no ANEXO I
–Termo de Referência, parte integrante do instrumento convocatório; ADJUDICAR o objeto licitado – Lote 4 - em favor
da empresa AC DE PAULA COMÉRCIO E SERVIÇOS, com valor de R$ 4.775,00 (Quatro Mil e Setecentos e Setenta
e Cinco Reais). Ribeirão Pires, 28 de junho de 2024.Vereador Paulo Cesar Ferreira Presidente
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Vereador Paulo Cesar Ferreira, Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no
que dispõe a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, conforme o que consta do Processo nº 20/2024 –
Secretaria, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, destinado
à contratação de equipamentos e software de informática, conforme o descritivo e demais dados previstos no ANEXO I
–Termo de Referência, parte integrante do instrumento convocatório; ADJUDICAR o objeto licitado – Lote 5 - em favor
das empresa AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA, com valor de R$ 275,00 (Duzentos e Setenta e Cinco Reais).
Ribeirão Pires, 28 de junho de 2024.Vereador Paulo Cesar Ferreira Presidente